РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2020                                                                                                 № 54
х. Вяжа

О мерах по устранению нарушений,

выявленных Контрольно-счетной палатой

Ростовской области.

            Рассмотрев результаты проверки Контрольно-счетной палаты Ростовской области по законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Вяжинское сельское поселение», входящего в состав Кашарского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2019 и текущий период 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственный за проведением работы по устранению нарушений, выявленных Контрольно - счетной палатой Ростовской области  глава Администрации Вяжинского сельского поселения Колузонов Петр Николаевич.
2. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных по результатам  Контрольно-счетной палатой Ростовской области, согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Администрации

Вяжинского сельского поселения                                              П.Н. Колузонов

Приложение к Постановлению Вяжинского сельского поселения № 54 от 30.06.2020 г.

Мероприятия по устранению нарушений, выявленных по результатам проведенного контрольного мероприятия
в муниципальном образовании «Вяжинское сельское поселение»
тыс. руб.

	Наименование нарушений
	Сумма выявлен-ных наруше-ний

	Сумма
	Меры, принимаемые по устранению выявленных нарушений
	Срок
	Ответственный за исполнение

	Устраненных нарушений
	Не устраненных нарушений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	РАСХОДЫ
	2019 год
	2020 год
	2019 год
	2020 год
	2019 год
	2020 год

	1. Завышение стоимости выполненных работ, связанное с несоответствием фактически выполненных объемов и видов работ, примененных материалов, установленного оборудования.
	52,6

	Произведены замены оборудования на соответствующее проектной документации, о чем представлены соответствующие документы 1.Локальная смета на включаемые виды работ;
2. Локальная смета на исключаемые виды работ;

3.Форма КС-2 (№1) на включаемые виды работ;

4. Форма КС-3(№1) на включаемые виды работ;

5.Форма КС-2 (№2) на исключаемые виды работ;

6. Форма КС-3(№2) на исключаемые виды работ;

6.Акт замены материалов от 16.06.2020г.

на сумму 52 605,00 рублей
	Постоянно

	Старший инспектор         А.Н. Щебуняев

	2. Несоответствие статье 264.6 Бюджетного кодекса РФ состава приложений, утвержденных решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения  от 29.04.2020 №118 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Вяжинского сельского поселения за 2019 год»

	Учесть указанные нарушения, утвержденные Бюджетным кодексом РФ статьей 264.6, при формировании состава приложений решения Собрания депутатов об утверждении отчета об исполнении бюджета Вяжинского сельского поселения за 2020 год
	Постоянно
	Начальник сектора экономики и финансов

И.Н. Остапущенко

	3. Нарушение Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации РФ, их структуре и принципах назначения, утвержденного приказом Министерства финансов РФ от08.06.2018 №132н

	Учесть указанные нарушения при  формировании и применении кодов бюджетной классификации РФ, утвержденного приказом Министерства финансов РФ от 08.06.2018 №132н
	Постоянно
	Начальник сектора экономики и финансов

И.Н. Остапущенко

	4. Нарушение абзацев 4 и 5 пункта 2.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вяжинского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения от 01.02.2018 №8, муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» не содержит целевых показателей оценки эффективности мероприятия 1.1 «Капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения»

	Руководствуясь абзацами 4 и 5 пункта 2.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вяжинского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения от 01.02.2018 №8, рассчитать целевые показатели оценки эффективности мероприятия 1.1 «Капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
	Постоянно
	Ведущий специалист    Е.П. Топольскова

	5. Нарушение срока оплаты от 8 до 34 дней по муниципальному контракту от 08.04.2019 №143542 за принятые строительные работы по капитальному ремонту здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения

	Принято к сведению, нарушение прекращено.
	Постоянно
	Начальник сектора экономики и финансов

И.Н. Остапущенко

	6. Задолженность по налоговым платежам в бюджет поселения

	71,6

	Принимаются все меры по снижению задолженности в бюджет Вяжинского сельского поселения: проводятся координационные советы с участием налоговой инспекции, ведется разъяснительная и претензионная работа с недоимщиками
	Постоянно
	Старший инспектор     А.Н. Щебуняев